Российская Федерация
Иркутская  область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  43  от  19.02.2014г.

[bookmark: _GoBack]

	О проведении конкурса по охране труда в Братском районе

В целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, профилактики возникновения несчастных случаев на производстве и профессиональной заболеваемости, руководствуясь статьей 216 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 23.07.2008 N 58-оз "Об охране труда в Иркутской области", статьями 9, 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: Par11]Провести конкурс «Лучшая организация работы по охране труда в Братском районе» по итогам работы за 2013 год.
2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшая организация работы по охране труда в Братском районе»  (Приложение 1).
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также отраслевой принадлежности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющих деятельность на территории Братского района, принять участие в конкурсе.
4. Признать утратившим силу постановление мэра Братского района от 4.03.2013г. N 55 "О проведении конкурса по охране труда на территории МО «Братский район» по итогам работы за 2012 год".
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Братского района В.Ц. Гарбовского.

А.И. Старухин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра                                                                     В.Ц. Гарбовский

_______________________
	    (подпись)

Начальник финансового управления                                     И.Б. Веденеева

_______________________
	    (подпись)

Главный специалист (юрист)                                                  И.А. Григорьева
(коррупциогенных факторов не выявлено)

_______________________
	    (подпись)

Рассылка:
1. отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству - 2 экз.
2. М.В. Гракова  - 1 экз.

Подготовил:
М.В. Гракова (41-27-81)